
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Κ3/4256 

Τροποποίηση και διόρθωση σφαλμάτων της υπό 

στοιχεία Κ3/126004/13-10-2022 απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-

σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαί-

ας «Σύσταση και συγκρότηση Ομάδων Εργασίας 

στο πλαίσιο της διμερούς συμφωνίας μεταξύ Ελ-

λάδας και Γερμανίας βάσει της Κοινής Δήλωσης 

Προθέσεων (2021) για την υλοποίηση του πυλώ-

να 1 (εμπλοκή κοινωνικών εταίρων σε περιφε-

ρειακό επίπεδο) του Σχεδίου Δράσης της συμ-

φωνίας (Β’ 5441) .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) της περ. β της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως ισχύουν,

β) του άρθρου 78 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 

τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 

νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 

173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 

της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 

Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-

ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις.» 

(Α’ 254), όπως ισχύει,

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 

συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-

ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),

στ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.7.2019) απόφαση 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και  Διά Βίου Μάθησης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

3. Την από 16/6/2021 υπογραφή της Κοινής Δήλωσης 
Προθέσεων ανάμεσα στον Γενικό Γραμματέα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης 
και Νεολαίας, Γεώργιο Βούτσινο και τον  Υφυπουργό 
Thomas Rachel (Ομοσπονδιακό Υπουργείο Εκπαίδευ-
σης και Έρευνας της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας) με ορίζοντα τετραετίας.

4. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή απόφαση 
της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» 
στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Δι-
ευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και 
ορισμός κύριων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

5. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/533/120795/B1 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται επι-
πλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

7. Τα από 18/12/2022 (2) ηλεκτρονικά μηνύματα βάσει 
των οποίων οι Αντώνιος Καταβέλλος (Συντονιστής Ομά-
δας Γ) και Θεόδωρος Καπράλος (διά μέσου του Συντονι-
στή της Ομάδας Α) αιτούνται την αντικατάστασή τους, 
καθώς και τα από 24/10/2022 (2) ηλεκτρονικά μηνύματα 
βάσει των οποίων οι Μήνογλου και Μπλουγούρας αιτού-
νται την διόρθωση των ονομάτων τους, αποφασιζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία στοιχεία Κ3/ 
126004/13-10-2022 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης,  Διά Βίου Μά-
θησης και Νεολαίας «Σύσταση και συγκρότηση Ομάδων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 254

2863

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.23 20:11:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2864 Τεύχος B’ 254/20.01.2023

Εργασίας στο πλαίσιο της διμερούς συμφωνίας μεταξύ 
Ελλάδας και Γερμανίας βάσει της Κοινής Δήλωσης Προ-
θέσεων (2021) για την υλοποίηση του πυλώνα 1 (εμπλο-
κή κοινωνικών εταίρων σε περιφερειακό επίπεδο) του 
Σχεδίου Δράσης της συμφωνίας», λόγω αντικατάστασης 
μελών και διόρθωσης σφαλμάτων στο κείμενο.

Α) Στη σελίδα 55734, το χωρίο:
«Σε κάθε ομάδα ορίζεται ένας συντονιστής και συ-

γκεκριμένα στην Ομάδα Α ο Δημήτριος Κυριακός, Δι-
ευθυντής του Θεματικού ΔΙΕΚ Αιγάλεω (ΣΣΠΑΕ Αττικής 
2), στην Ομάδα Β ο Μηνάς Μηνόγλου, Διευθυντής ΔΙΕΚ 
Ορεστιάδας (ΣΣΠΑΕ Ανατολικής Μακεδονίαςκαι Θράκης) 
και στην Ομάδα Γ ο Αντώνιος Καταβέλλος, Διευθυντής 
του Πειραματικού ΔΙΕΚ Θέρμης (ΣΣΠΑΕ Κεντρικής Μα-
κεδονίας 1)».

αντικαθίσταται ως εξής:
«Σε κάθε ομάδα ορίζεται ένας συντονιστής και συ-

γκεκριμένα στην Ομάδα Α ο Δημήτριος Κυριακός, Δι-
ευθυντής του Θεματικού ΔΙΕΚ Αιγάλεω (ΣΣΠΑΕ Αττικής 
2), στην Ομάδα Β ο Μηνάς Μηνόγλου, Διευθυντής ΔΙΕΚ 
Ορεστιάδας (ΣΣΠΑΕ Ανατολικής Μακεδονίαςκαι Θράκης) 
και στην Ομάδα Γ η Μουροπούλου Παρασκευή, Διευ-
θύντρια του Θεματικού Δ.Ι.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης (ΣΣΠΑΕ 
Κεντρικής Μακεδονίας 1)».

Β) Στις σελίδες 55734 και 55735, το χωρίο:
«ΟΜΑΔΑ Γ: Προτάσεις για εκπαιδευτικές δραστηριό-

τητες σχετικά με την επιχειρηματικότητα
Η Τρίτη Ομάδα Εργασίας θα αποτελείται από:
- Τον Αντώνιο Καταβέλλο, Διευθυντή του Πειραματικού 

ΔΙΕΚ Θέρμης (ΣΣΠΑΕ Κεντρικής Μακεδονίας 1) ως συντο-
νιστή της ομάδας, και τον Θεόδωρο Μπαλωμένο, Διευθυ-
ντή 1ου ΔΙΕΚ Καρδίτσας (ΣΣΠΑΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ) ως μέλος.

- Την Ελένη Νικολαΐδου, Διευθύντρια ΠΕΠΑΛ Επανομής 
(ΣΣΠΑΕ Κεντρικής Μακεδονίας 1) και τον Παυσανία Ντα-
ράλα, Διευθυντή ΠΕΠΑΛ Τρικάλων (ΣΣΠΑΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ).

- Τον Χρήστο Μπουγλούρα, εκπρόσωπο της ΕΣΕΕ και 
την Φανή Χρήστου, εκπρόσωπο του ΙΝΕ/ΓΣΕΕ για την 
Θεσσαλία και τον Γρηγόρη Τάσιο, εκπρόσωπο του ΣΕΤΕ 
και την Χριστίνα Σιώμου, εκπρόσωπο του ΙΝΕ/ΓΣΕΕ για 
την Κεντρική Μακεδονία.

- Την Πάντα Ευαγγελία, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ.και Δ.Β.Μ. της Γενικής 
Γραμματείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.. και Ν., ως μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Βλυσσίδου Κωνσταντία, υπάλληλο του Τμήμα-
τος Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ. της Γενικής 
Γραμματείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.. και Ν.» αντικαθίσταται ως εξής:

«ΟΜΑΔΑ Γ: Προτάσεις για εκπαιδευτικές δραστηριό-
τητες σχετικά με την επιχειρηματικότητα 

Η Τρίτη Ομάδα Εργασίας θα αποτελείται από:
- Την Μουροπούλου Παρασκευή, Διευθύντρια Θεμα-

τικού Δ.Ι.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης (ΣΣΠΑΕ Κεντρικής Μακεδο-
νίας 1) ως Συντονίστρια της Ομάδας, και τον Θεόδωρο 
Μπαλωμένο, Διευθυντή 1ου ΔΙΕΚ Καρδίτσας (ΣΣΠΑΕ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ) ως μέλος.

- Την Ελένη Νικολαΐδου, Διευθύντρια ΠΕΠΑΛ Επανομής 
(ΣΣΠΑΕ Κεντρικής Μακεδονίας 1) και τον Παυσανία Ντα-
ράλα, Διευθυντή ΠΕΠΑΛ Τρικάλων (ΣΣΠΑΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ).

- Τον Χρήστο Μπλουγούρα, εκπρόσωπο της ΕΣΕΕ και 
την Φανή Χρήστου, εκπρόσωπο του ΙΝΕ/ΓΣΕΕ για την 
Θεσσαλία και τον Γρηγόρη Τάσιο, εκπρόσωπο του ΣΕΤΕ 
και την Χριστίνα Σιώμου, εκπρόσωπο του ΙΝΕ/ΓΣΕΕ για 
την Κεντρική Μακεδονία.

- Την Πάντα Ευαγγελία, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ. της Γενικής 
Γραμματείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.. και Ν., ως μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Βλυσσίδου Κωνσταντία, υπάλληλο του Τμήμα-
τος Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ. της Γενικής 
Γραμματείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ..και Ν.»

Γ) Στη σελίδα 55734, το χωρίο:
«Ομάδα Α: Ανίχνευση των τοπικών αναγκών
Η Πρώτη Ομάδα Εργασίας θα αποτελείται από:
- Τον Δημήτριο Κυριακό, Διευθυντή του θεματικού 

ΔΙΕΚ Αιγάλεω (ΣΣΠΑΕ Αττικής 2) ως συντονιστή της ομά-
δας και τον Μιχαήλ Αλεξίου, Διευθυντή ΔΙΕΚ Ιωαννίνων 
(ΣΣΠΑΕ Ηπείρου), ως μέλος.

- Τον Μάριο Μουρατίδη, Διευθυντή ΠΕΠΑΛ Περάματος 
(ΣΣΠΑΕ Αττικής 2) και τον Νικόλαο Τζανή Διευθυντή ΠΕ-
ΠΑΛ Ηγουμενίτσας (ΣΣΠΑΕ Ηπείρου), ως μέλη.

- Τον Θεόδωρο Καπράλο, εκπρόσωπο της ΕΣΕΕ και την 
Λεμονιά Σεργιάννη, εκπρόσωπο του ΚΑΝΕΠ/ΓΣΕΕ για την 
Αττική, και τον Ανδρέα Δημητρίου, εκπρόσωπο του ΣΒΕ 
και τον Πολυμέρη Πούλιο, εκπρόσωπο του ΙΝΕ/ΓΣΕΕ για 
την Ήπειρο, ως μέλη.

- Την Πάντα Ευαγγελία, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ. της Γενικής 
Γραμματείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.. και Ν., ως μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Βλυσσίδου Κωνσταντία, υπάλληλο του Τμήμα-
τος Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ.και Δ.Β.Μ. της Γενικής 
Γραμματείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.. και Ν.» αντικαθίσταται ως εξής:

«Ομάδα Α: Ανίχνευση των τοπικών αναγκών
Η Πρώτη Ομάδα Εργασίας θα αποτελείται από:
- Τον Δημήτριο Κυριακό, Διευθυντή του θεματικού 

ΔΙΕΚ Αιγάλεω (ΣΣΠΑΕ Αττικής 2) ως συντονιστή της ομά-
δας και τον Μιχαήλ Αλεξίου, Διευθυντή ΔΙΕΚ Ιωαννίνων 
(ΣΣΠΑΕ Ηπείρου), ως μέλος.

- Τον Μάριο Μουρατίδη, Διευθυντή ΠΕΠΑΛ Περάματος 
(ΣΣΠΑΕ Αττικής 2) και τον Νικόλαο Τζανή Διευθυντή ΠΕ-
ΠΑΛ Ηγουμενίτσας (ΣΣΠΑΕ Ηπείρου), ως μέλη.

- Τον Ελευθέριο Παντελάκη, εκπρόσωπο του ΣΕΒ και 
την Λεμονιά Σεργιάννη, εκπρόσωπο του ΚΑΝΕΠ/ΓΣΕΕ 
για την Αττική, και τον Ανδρέα Δημητρίου, εκπρόσωπο 
του ΣΒΕ και τον Πολυμέρη Πούλιο, εκπρόσωπο του ΙΝΕ/
ΓΣΕΕ για την Ήπειρο, ως μέλη.

- Την Πάντα Ευαγγελία, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ. της Γενικής 
Γραμματείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.. και  Ν., ως μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Βλυσσίδου Κωνσταντία, υπάλληλο του Τμήμα-
τος Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ. της Γενικής 
Γραμματείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.. και Ν.».

Δ) Στην ως άνω Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης,  Διά Βίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2865Τεύχος B’ 254/20.01.2023

Μάθησης και Νεολαίας, του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθηκε στο Β’ 5441/2022, 
στην σελίδα 55734 στην Α’ στήλη στον 48ο στίχο εκ των 
άνω και στην Β’ στήλη στον 21ο στίχο εκ των άνω, διορ-
θώνεται το εσφαλμένο Μηνόγλου στο ορθό Μήνογλου 
καθώς επίσης στην ίδια Β’ στήλη στον 57ο στίχο εκ των 
άνω διορθώνεται το εσφαλμένο Μπουγλούρα στο ορθό 
Μπλουγούρα.

Συνεπώς οι Ομάδες Εργασίας, έως τη λήξη της θητείας 
των μελών τους, διαμορφώνονται εκ νέου και απαρτίζο-
νται από τους εξής:

ΟΜΑΔΑ Α: Ανίχνευση των τοπικών αναγκών
Η Πρώτη Ομάδα Εργασίας θα αποτελείται από:
- Τον Δημήτριο Κυριακό, Διευθυντή του θεματικού 

ΔΙΕΚ Αιγάλεω (ΣΣΠΑΕ Αττικής 2) ως συντονιστή της ομά-
δας και τον Μιχαήλ Αλεξίου, Διευθυντή ΔΙΕΚ Ιωαννίνων 
(ΣΣΠΑΕ Ηπείρου), ως μέλος.

- Τον Μάριο Μουρατίδη, Διευθυντή ΠΕΠΑΛ Περάματος 
(ΣΣΠΑΕ Αττικής 2) και τον Νικόλαο Τζανή Διευθυντή ΠΕ-
ΠΑΛ Ηγουμενίτσας (ΣΣΠΑΕ Ηπείρου), ως μέλη.

- Τον Ελευθέριο Παντελάκη, εκπρόσωπο του ΣΕΒ και 
την Λεμονιά Σεργιάννη, εκπρόσωπο του ΚΑΝΕΠ/ΓΣΕΕ 
για την Αττική, και τον Ανδρέα Δημητρίου, εκπρόσωπο 
του ΣΒΕ και τον Πολυμέρη Πούλιο, εκπρόσωπο του ΙΝΕ/
ΓΣΕΕ για την Ήπειρο, ως μέλη.

- Την Πάντα Ευαγγελία, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ. της Γενικής 
Γραμματείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.. και Ν., ως μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Βλυσσίδου Κωνσταντία, υπάλληλο του Τμήμα-
τος Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ.και Δ.Β.Μ. της Γενικής 
Γραμματείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ..και Ν.

ΟΜΑΔΑ Β: Ενεργοποίηση τοπικών επιχειρήσεων για τις 
θέσεις μαθητείας ή πρακτικής άσκησης των μαθητών/
μαθητευόμενων/καταρτιζόμενων

Η Δεύτερη Ομάδα Εργασίας θα αποτελείται από:
- Τον Μηνά Μήνογλου, Διευθυντή ΔΙΕΚ Ορεστιάδας 

(ΣΣΠΑΕ Ανατολικής Μακεδονίαςκαι Θράκης) ως συντονι-
στή της ομάδας και τον Ιωάννη Κατσίρη, Διευθυντή ΔΙΕΚ 
Τρίπολης (ΣΣΠΑΕ Πελοποννήσου), ως μέλος.

- Τον Νικόλαο Τσιαπανίτη, Διευθυντή ΠΕΠΑΛ Άργους 
(ΣΣΠΑΕ Πελοποννήσου), ως μέλος.

- Την Μαρία Τσακίρογλου, εκπρόσωπο της ΓΣΒΕΕ και 
τον Χαράλαμπο Χαραλαμπίδη, εκπρόσωπο του ΙΝΕ/
ΓΣΕΕ, για τις περιοχές Ανατολική Μακεδονία και Θράκη 
και την Ευγενία Τζανετοπούλου, εκπρόσωπο του ΣΕΒ, με 
τον Αθανάσιο Παπαδόλια, εκπρόσωπο του ΙΝΕ/ΓΣΕΕ για 
την Πελοπόννησο, ως μέλη.

- Τον  Βασίλειο Καραβίτη, Προϊστάμενο του Τμήματος 
Οργάνωσης και Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 
της Διεύθυνσης Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 
της Γενικής Γραμματείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ..κ αι Ν., ως μέλος.

- Την Πάντα Ευαγγελία, Προϊσταμένη του Τμήματος 

Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ.και Δ.Β.Μ. της Γενικής 
Γραμματείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.. και Ν., ως μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Βλυσσίδου Κωνσταντία, υπάλληλο του Τμήμα-
τος Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ. της Γενικής 
Γραμματείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.. και Ν.

ΟΜΑΔΑ Γ: Προτάσεις για εκπαιδευτικές δραστηριότη-
τες σχετικά με την επιχειρηματικότητα

Η Τρίτη Ομάδα Εργασίας θα αποτελείται από:
- Την Μουροπούλου Παρασκευή, Διευθύντρια του 

Θεματικού Δ.Ι.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης (ΣΣΠΑΕ Κεντρικής 
Μακεδονίας 1) ως συντονίστρια της ομάδας, και τον 
Θεόδωρο Μπαλωμένο, Διευθυντή 1ου ΔΙΕΚ Καρδίτσας 
(ΣΣΠΑΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ) ως μέλος.

- Την Ελένη Νικολαΐδου, Διευθύντρια ΠΕΠΑΛ Επανομής 
(ΣΣΠΑΕ Κεντρικής Μακεδονίας 1) και τον Παυσανία Ντα-
ράλα, Διευθυντή ΠΕΠΑΛ Τρικάλων (ΣΣΠΑΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ).

- Τον Χρήστο Μπλουγούρα, εκπρόσωπο της ΕΣΕΕ και 
την Φανή Χρήστου, εκπρόσωπο του ΙΝΕ/ΓΣΕΕ για την 
Θεσσαλία και τον Γρηγόρη Τάσιο, εκπρόσωπο του ΣΕΤΕ 
και την Χριστίνα Σιώμου, εκπρόσωπο του ΙΝΕ/ΓΣΕΕ για 
την Κεντρική Μακεδονία.

- Την Πάντα Ευαγγελία, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ. της Γενικής 
Γραμματείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.. και Ν., ως μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Βλυσσίδου Κωνσταντία, υπάλληλο του Τμήμα-
τος Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ. της Γενικής 
Γραμματείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.. και Ν.

Σε κάθε ομάδα ορίζεται ένας συντονιστής/μια συντο-
νίστρια και συγκεκριμένα στην Ομάδα Α ο Δημήτριος 
Κυριακός, Διευθυντής του Θεματικού ΔΙΕΚ Αιγάλεω 
(ΣΣΠΑΕ Αττικής 2), στην Ομάδα Β ο Μηνάς Μήνογλου, 
Διευθυντής ΔΙΕΚ Ορεστιάδας (ΣΣΠΑΕ Ανατολικής Μακε-
δονίαςκαι Θράκης) και στην Ομάδα Γ η Μουροπούλου 
Παρασκευή, Διευθύντρια του Θεματικού Δ.Ι.Ε.Κ. Θεσσα-
λονίκης (ΣΣΠΑΕ Κεντρικής Μακεδονίας 1).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Κ3/126004/ 
13-10-2022 (Β’ 5441), απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης,  Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Ιανουαρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
 Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2866 Τεύχος B’ 254/20.01.2023

*02002542001230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


